Дмитриевская   городская   Дума
Курской    области

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.10.2024г.   № 41
г. Дмитриев

О внесении изменений в решение Дмитриевской городской Думы
Курской области от 09 октября 2015г. № 72 «О налоге на имущество физических лиц».
         В соответствии с Федеральными законами от 08 августа 2024 года № 259-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Дмитриев» Дмитриевского района Курской области Дмитриевская городская Дума Курской области решила:
1. Внести в решение Дмитриевской городской Думы Курской области от 09 октября 2015г. № 72 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1.  пункт 2 дополнить подпунктом 5:
[bookmark: _GoBack]«5) освободить от уплаты налога на имущество физических лиц в размере 50 процентов за налоговый период 2023 года налогоплательщиков в отношении объектов налогообложения, для которых ставка налога установлена подпунктом 2 пункта 2 настоящего решения;».

1.2.  в пункте 2 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить;
дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»

2. Настоящее решение вступает в силу в отношении пункта 1.1 - со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.; в отношении пункта 1.2 - с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Дмитриевской
городской Думы                                                                             Н.А. Томилина

Глава города Дмитриева                                                                С.Д. Солохин